Р о с с и й с к а я     Ф е д е р а ц и я                                          Проект

Д у м а   г о р о д а     Н е в и н н о м ы с с к а
С т а в р о п о л ь с к о г о    к р а я

Р Е Ш Е Н И Е

“_____”___________ 2023 г.                                                 № _____________

  Невинномысск

О внесении изменений в решение Думы города Невинномысска
от 28 сентября 2011 г. № 97-8 «О земельном налоге»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
муниципального образования города Невинномысска Дума города
Невинномысска

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Невинномысска от 28 сентября

2011 г. № 97-8 «О земельном налоге» следующие изменения:
1.1. В пункте 2:
в абзаце третьем подпункта 1 слова «за исключением доли в праве на

земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному
фонду и» заменить словами «за исключением части земельного участка,
приходящейся на объект недвижимого имущества, не относящийся к
жилищному фонду и (или)»;

в подпункте 2 слова «за исключением доли в праве на земельный
участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и»
заменить словами «за исключением части земельного участка, приходящейся
на объект недвижимого имущества, не относящийся к жилищному фонду и
(или)».

1.2. В абзаце первом подпункта 9 пункта 4 слова «за налоговый период
2022 года» заменить словами «за налоговые периоды 2022 и 2023 годов».

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении
одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1 января
2024 года, за исключением подпункта 1.2 пункта 1 настоящего решения.

Подпункт 1.2 пункта 1 настоящего решения вступает в силу со дня его
официального опубликования и распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2022 года.

2

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
комитет Думы города Невинномысска по бюджету и налоговой политике
(Фуртас).

Председатель Думы
города Невинномысска

 Глава города
Невинномысска

                А.А. Медяник                   М.А. Миненков
__________________________________________________________________

Проект вносит:
Исполняющий полномочия и
обязанности главы города
Невинномысска
первый заместитель главы
администрации  города Невинномысска                                         В.Э. Соколюк